
Protokół nr 30/2014  
  z przebiegu XXX sesji Rady Gminy w Trzebiechowie

odbytej w dniu  25 czerwca 2014r.
w sali TOK w Trzebiechowie

Ad.1.
Krzysztof Okińczyc, Przewodniczący Rady Gminy w Trzebiechowie godz. 12-tej  otworzył 

XXX sesję Rady Gminy w Trzebiechowie witając wszystkich zgromadzonych w szczególności: 
Państwa Radnych,Wójta Gminy Stanisława Drobka, Skarbnika Gminy Ewę Kulik, Sekretarza 
Gminy Zenona Rychłego, radcę prawnego, kierowników jednostek organizacyjnych, sołtysów 
i mieszkańców gminy.

Zgodnie z listą obecności Przewodniczący Rady stwierdził obecność 13 radnych, na ogólny 
stan radnych 14, 1 radny nieobecny nieusprawiedliwiony..
Uchwały Rady podejmowane na XXX sesji Rady Gminy w Trzebiechowie będą prawomocne.

 Ad. 2.
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił porządek obrad, który 

został przyjęty bez uwag i przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach w okresie międzysesyjnym.
4. Informacja Wójta Gminy o pracach w okresie międzysesyjnym.
5. Analiza oświadczeń majątkowych radnych za rok 2013.
6. Podjęcie uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy.
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2014.
8. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów 

na lata 2014 – 2025.
9. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy 

Trzebiechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Trzebiechów za rok 
2013.

10. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium Wójta Gminy Trzebiechów za 2013 rok.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu. 
12. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru połączenia samorządowych instytucji kultury.
13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny sprzedaży

            lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie bezprzetargowym.
14. Przyjęcie protokołu z obrad XXIX sesji Rady Gminy z dnia 16.04.2014r
15. Wnioski i interpelacje.
16. Sprawy różne.
17. Zamknięcie sesji.

Ad. 3

Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc przedstawił pracę w okresie od dnia 
16.04.2014r. do dnia 25.06.2014r. i tak:

− co środę pełnię dyżur w biurze rady,
− w poniedziałek i wtorek ( 28 i 29 kwietnia ) podpisywałem podjęte na sesji uchwały,
− 28.04. rozpoczął się na terenie gminy projekt pod nazwą "WINIARZ" dotyczący nasadzeń 

winogrona. W miejscowości Podlegórz odbyło się szkolenie dotyczące nasadzeń i uprawa 
winogron. Zainteresowanie projektem było duże,

− 1.05. odbył się festiwal grup śpiewaczych. Składam podziekowania dla organizatora.
Proszę o wcześniejsze rozpropagowanie i reklamę imprezy conajmniej z 2 tygodniowym
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wyprzedzeniem,
− 3 maja wspólnie z radnymi i sołtysami uczestniczyliśmy we mszy świetej i złożyliśmy

wiązanki pod pomnikiem z okazji święta Konstytucji Narodowej. Podziękowania dla 
młodzieży szkolnej i strażaków,

− 8 maja uczestniczyłem przeglądzie zespołów tanecznych powiatu zielonogórskiego, który 
odbył się w hali sportowej,

− 9 maja  okazji Dnia Samorządowca odbył się rejs statkiem po Odrze. Dziękuję panu 
Wójtowi Gminy, Sekretarzowi za wsparcie przy organizowaniu wyjazdu,

− 12 maja uczestniczyłem w II etapie projektu "WINIARZ", którego celem były nasadzenia 
winogrona w miejscowości Trzebiechów u państwa Cipora,

− również 12 maja uczestniczyłem w uroczystej sesji powiatu zielonogórskiego,
− 17 maja odbył się turniej piłki siatkowej na obiektach sportowych w Podlegórzu. 

Składam podziękowania za organizację turnieju panu dyrektorowi TOK, radzie sołeckiej wsi 
Podlegórz oraz młodzieży,

− 28 maja uczestniczyłem wraz z panem Wójtem we mszy św. z okazji 25 - lecia kapłaństwa
maszych proboszczów Trzebiechowie, a 1 czerwca w Smolnie Wielkim.

Ad. 4
Działania Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym:

− uczestniczyłem w jubileuszu 25-lecia kapłaństwa naszych księży proboszczów pracujących 
na terenie gminy,

− przejęta została działka 6 ar z przeznaczeniem na parking przy pomniku w Trzebiechowie,
− założono winnice 5 ar w Podlegórzu i 10 ar w Trzebiechowie,
− uporządkowano cmentarz ewangelicki w Podlegórzu, na którym utworzono lapidarium z 

odzyskanych i czytelnych tablic nagrobkowych. Proszę mieszkańców i radę sołecką o 
zainteresowanie i utrzymanie porządku na tym cmentarzu,

− załatano dziury na drogach asfaltowych: Swarzynice-Ledno-Mieszkowo oraz brama do 
pałacu,

− pracownikami robót publicznych wykonano przystań kajakową na Obrzycy. Zostanie 
podpisana umowa na środki finansowe z przeznaczeniem na rekreację tego terenu,

− zostało złożonych 6 wniosków na projekty, otrzymaliśmy środki finansowe na 4 wnioski tj.
na piknik drobiowy w wysokości 11.760 zł,
uzupełnienie sprzętu w kompleksie sportowym w Podlegórzu w kwocie 12.700 zł,
wyposażenie przystani na Obrzycy  16.486 zł,
elewacja budynku Urzędu Gminy z wniosku 2013r. w kwocie 21.000 zł. Wyłoniono 
wykonawcę robót.
Dofinansowano budowę ścieżki rowerowej Trzebiechów-Swarzynice, w wysokości 85 tys.zł
Nie uwzględniono wniosków w sprawie: wyposażenia do wydarzeń plenerowych 
organizowanych przez TOK w kwocie 5.463,42zł oraz dożynek gminnych w Swarzynicach  
w kwocie 9.840 zł

− otrzymaliśmy natomiast dofinansowanie na budowę drogi za pocztą w kwocie 177tys. zł,
− zwróciono się do mnie z pismem w sprawie założenia fundacji połączenia zabytków 

Trzebiechów, Bojadła i Zabór,
− 24 czerwca odbyło się spotkanie z przedstawicielami firmy BOMADEK w sprawie odbioru 

osadów stałych,
− 7 lipca planowane jest otwarcie ofert I etapu budowy kanalizacji w Trzebiechowie,
− w miesiącu lipcu przystępujemy do remontu pomieszczeń w pałacu z przeznaczeniem na 

sanitariaty dla przedszkola, koszt 20 tys.zł. Planuję przeniesienia przedszkola do pałacu a 
obecny budynek przedszkola przeznaczyć do sprzedaży,
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− zostanie założony monitoring na budynku świetlicy w Swarzynicach, koszt około

12-13 tys.zł,
− 12 lipca zaplanowano otwarcie świetlicy w Swarzynicach dla mieszkańców wsi.

Ad. 5
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił analizę złożonych oświadczeń majątkowych 

radnych za rok 2013.

Ad. 6
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie  uzupełnienia składu 

Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy.
Do uzupełnienia składu komisji zaproponowano radna panią Dorotę Hryszkiewicz, która wyraziła 
zgodę na członka komisji. Dyskusji nie podjęto. 
Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosami „:za” w głosowaniu jawnym i nadano NrXXX/221/2014

Ad. 7
Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na rok 2014.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów pan Zdzisław Sakowicz przedstawił pozytywną 
opinię dotyczącą projektu uchwały.
Dyskusja:

− Radny Żurawiecki: zaplanowano udział własny w kwocie 10 tys. zł na elewację budynku 
Urzędu Gminy, co z pozostałymi kosztami ?
Wójt Gminy : dofinansowanie jest z Lubuskiej Grupy Działaniaz wniosk został złożony w 
2013r. Wykonana zostanie elewacja budynku, schody wejściowe. Prace uzgodniono z 
konserwatorewm zabytków.
Żurawiecki : druga sprawa dotyczy remontu na Sadowej ?
Wójt Gminy : są to pomieszczenia socjalne dla pracowników ZGK oraz mieszkanie 
służbowe. Docelowo planuję przenieść Zakład na Sadową. Wszelkie prace remontowe 
wykonywane są przez pracowników robót publicznych, my ponosimy koszt zakupu 
materiałów. Będzie zamontowany zbiornik z gazem celem ogrzewania budynku. Obecnie 
zakładne są podłogi i kafelki w łazienkach.

− Radna Staszak : dlaczego jest tak małe dofinansowanie do ścieżki rowerowej ?, co do 
przystani to kto się będzie nią opiekował?
Wójt Gminy : jeżeli chodzi o ścieżkę rowerową, to nie uznano naszego wniosku w I 
rozdaniu środków unijnych. W nowym naborze uzyskaliśmy 85 tys. zł.
Przystań kajakowa zostanie przekazana dla Rady Sołeckiej.

− Radna Staszak: w budżecie nie ma zapisanego remontu dachu na ulicy Parkowej w 
Trzebiechowie.
Wójt Gminy : nie mówiłem o remoncie dachu lecz o wykonaniu dokumentacji tego remontu.
W miesiący sierpniu zostanie rospisany konkurs na wykonanie dokumentacji remontu dachu 
na ulicy Parkowej.
Pani Skarbnik poinformowała, iż na sesji w dniu 16 kwietnia br zostały dokonane zmiany w 
budżecie pomiedzy działami z przeznaczeniem środków finansowych na elewacje budynku 
Urzędu Gminy.
Po wyczerpaniu dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego i uchwałe przyjęto 12 
głosami „za” i 1 głosem „ wstrzymujacym się”. Uchwale nadano Nr XXX/222/2014.

Ad. 8
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Trzebiechów na lata 2014 – 2025.
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Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym, jednogłośnie 13 głosami „za” i nadano
Nr XXX/223/2014.

Ad. 9
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia i zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego Gminy Trzebiechów wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu 
Gminy Trzebiechów za rok 2013. Odczytała pozytywną uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Zielonej Górze w sprawie sprawozdania finansowego.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej pan Przemysław Żurawiecki odczytał pozytywny wniosek 
w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy oraz pozytywna uchwałę RIO.
Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów również przedstawił opinię pozytywną.
Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego Gminy stwierdziła, iż Komisja również 
pozytywnie opiniuje sprawozdanie finansowe Wójta Gminy za 2013r.
Dyskusji nie podjęto.
Głosowanie przebiegało w trybie jawnym. Uchwałę przyjęto jednogłośnie 13 głosani „za”.
Nadano Nr XXX/224/2014.

Ad. 10
Pani Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie absolutorium Wójta Gminy 

Trzebiechów za 2013 rok.
Przewodniczący Komisji stałych Rady Gminy wyrazili pozytywną opinię w sprawie udzielenia 
absolutorium Wójtowi Gminy za 2013r.
Dyskusji nie podjęto.
Uchwałę podjęto w głosowaniu jawnym  13 głosami „za” i nadano Nr XXX/225/2014.

Przewodniczący Rady Gminy w imieniu radnych i swoim własnym złożył gratulacje Wójtowi 
Gminy za uzyskanie absolutorium.

Wójt Gminy podziękował za pozytywną ocenę swojej pracyw roku 2013. Stwierdził,, że 
zaplanowane  założenia do końca kadencji beda zrealizowane. Sądzę, że uzyskane dochody 
pozwolą na zakończenie rozpoczętych prac.
Bardzo dziękuję za uznanie i wspólpracę Państwa Radnych i Sołtysów.

Przewodniczący Rady Gminy o godz. 13,15 ogłosił 15 min. przerwę.
O godz.1330   zostały wznowione obrady.

Ad. 11
Pani Skarbnik Gminy Ewa Kulik omówiła projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Zielonogórskiemu. 
Przewodniczący Rady: temat jest znany chodzi o pomoc w budowie chodnika w Trzebiechowie
przy drodze powiatowej w kierunku kościoła – prawa strona.
Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie opiniuje projekt uchwały.
Dyskusji nie podjęto.

Uchwałę przyjęto w głosowaniu jawnym 13 głosami „za” i nadano Nr XXX/226/2014.

Ad. 12
Sekretarz Gminy pan Zenon Rychły omówił projekt uchwały w sprawie  zamiaru połączenia 

samorządowych instytucji kultury.
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Uchwała taka była uchwalona 2 lata temu. Wojewódzka Biblioteka Publiczna wydała negatywna 
opinię na temat połączenia biblioteki z domem kultury. W związku z tym nie bylo zezwolenia na jej 
połączenie. Obecnie chcemy podjąć nową uchwałę, zmieniając uzasadnienie celowości połączenia.
Finansowanie biblioteki będzie takie samo jak obecnie. Dodatkowym plusem jest zastępstwo 
kierownictwa w czasie nieobecności któregoś z dyrektorów, bo będzie to jedna jednostka..

− Radna Hryszkiewicz : czy stanowisko obecnego dyrektora się zmieni?
Rychły. biblioteka zatrudnia 1 pracownika tj. dyrektora, jest problem zastępstwa w czasie 
urlopu pracownika. Jeżeli będzie połączenie jednostek pani dyrektor będzie zastępować 

dyrektora TOK a pracownik  TOK obecna panią dyrektor. Po połączeniu 
wynagrodzenie to napewno będzie korzystniejsze.
Kilkanaście lat temu biblioteka była w strukturach Trzebiechowskiego Ośrodka Kultury lecz 
w wyniku kontroli RIO nakazano mam rozdzielić te jednostki, gdyż wymagał tego przepis, 
teraz powrócono do połączeń.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego i uchwałę przyjęto 13 głosami „za”.
Uchwale nadano Nr XXX/227/2014.

Ad. 13
Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie 

bonifikaty od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego zbywanego na rzecz najemcy w trybie 
bezprzetargowym.

− Radny Żurawiecki : od kiedy mieszkają w tym lokalu wnioskodawcy?
Rychły : trudno określić czas zamieszkiwania wnioskodawców, gdyż mieszkania te zostały 
przejęte po byłych PGR-ach.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania jawnego 13 głosami „za” i nadano Nr XXX/228/2014.
         
Ad. 14

Przewodniczący Rady Gminy zwrócił się do radnych czy mają zapytania i uwagi na temat 
przedłożonego protokołu z sesji z dnia 16 kwietnia 2014r.
Uwag nie wniesiono.

Ad. 15
Wnioski i interpelacje.

− Radny Mackojć : dotyczy wywozu szamba, czy  nie można sprawdzić ilość pobieranej wody 
przez mieszkańców a ile zostaje wywiezionego szamba, gdzie jest ono wywożone ?
Chciałbym złożyć wniosek o powołaniu komisji, która by sprawdziła kto i ile wywozi 
szamba.
Wójt Gminy: uważam wniosek za słuszny, zostanie powołana w tej sprawie komisja,
ktora również zwróci uwagę na dzikie budowy.

Ad. 16.
Sprawy różne.

− Przewodniczący Rady Gminy otrzymałem pismo Komendanta Głównej Policji w sprawie
uchwały dotyczącej likwidacji posterunku policji w Trzebiechowie (ogłoszone jest na stronie 
bip).Temat ten jest nadal w toku działania, zobaczymy jakie posunięcia wprowadzi nowy 
komendant.
Wójt Gminy : obecnie nic nie wiadomo w tej sprawie.

− Przewodniczący : jeżeli bedą jakiekolwiek informacje zostaną Państwo poinformowani.
Planowana sesja to dzień 20 sierpnia br.
Wspólnie z informatykiem na stronie internetowej Urzędu Gminy założono zakładkę 
Rada Gminy w Trzebiechowie.
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Otrzymałem pismo z Ochotniczej Straży Pożarnej w sprawie interwencji dotyczącej pomocy
finansowej w sprawie remontu sanitariatów w remizie. Pamiętają Państwo, że w budżecie 
2014r. zaplanowano na ten cel środki finansowe.
Wójt Gminy: czekam na inicjatywę ze strony Ochotniczej Straży Pożarnej, zaplanowana jest 
kwota 10 tys. zł z przeznaczeniem na zakup materiałów.
Obecnie podjęłem się pilnego zadania, którym jest przygotowanie pomieszczeń dla 
przedszkola przeniesionego z dniem 1 września do pałacu.

− Radny Ćwiertniewicz : myślę, że wykonanie sanitariatów jest piorytetem, obecne są w 
fatalnym stanie. Miało być przejście do nowo wybudowanej świetnicy  wiejskiej, lecz 
je zabudowano. Może jest potrzeba znalezienia jakiegoś małego projektu. 
Przydzielona dotacja na ten cel jest bardzo mała. Inne gminy otrzymują bardzo wysokie 
dotacje.
Proszę o jak najszybsze zmiany w budżecie zwiększające dotacje na ten cel.
Wójt Gminy: czekam na deklaracje strażaków.

− Radna Hryszkiewicz : mój mąż wielokrotnie był w tej sprawie u pana Wójta. Strażacy są 
bardzo chętni do prac. Przewidywany koszt zakupu materiałów na sanitariaty to około 
14 tys. zł a nie zaplanowane 10 tys.zł.

− Radny Mackojć: czy wykoszone zostanie zamknięte śmietnisko w Głuchowie?
Wójt Gminy : zostana wykoszone miejsca zadrzewień.
Radny Mackojć : jeżeli będą porosty traw, to i będą wrzucane tam śmieci.
Wójt Gminy: nic nie obiecuję Zaklad Gospodarki Komunalnej nie jest w stanie podołać
wszystkim pracom.

− Radny Mackojć ; czy sołtys Głuchowa rozmawiał z panem Wójtem na temat równiarki?
Sołtys Sobczak: nie rozmawiałem.

− Radny Mackojć : proszę o przywóz tłucznia na drogi.
− Radny Ćwiertniewicz: na cmentarzu w Głuchowie leżą śmieci przy  kontenerach, firma

nie zabiera odpadów leżących wokół kontenera.
− Przewodniczący : w miesiącu sierpniu na sesji dokonamy oceny ustawy śmieciowej.
− Radna Staszak: do senatorów zostanie przesłane pismo na temat zakupu samochodu 

bojowego dla Ochotniczej Straży Pozarnej w Trzebiechowie. Jest ogromna szansa na 
otrzymanie dofinansowania.
Przewodniczący; negatywna odpowiedż Komendanta Wojewódzkiej Straży Pożarnej na 
temat dofinansowania do zakupui samochodu zostało odczytane na sesji w dniu 29.01.2014r. 
Pismo to zostanie dostarczone do Przewodniczącej Komisji Rozwoju Gospodarczego 
Gminy,

− Radna Hryszkiewicz: czy pan Wójt wystosował pismo w sprawie oceny stanu drzew na 
ulicy Lipowej w Trzebiechowie?
Wójt: wystąpiliśmy z takim wnioskiem, lecz sprawa została wstrzymana i znajduje się w 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Zielonej Górze.

− Radna Hryszkiewicz: czy nie można tego wykonać w czasie budowy chodnika.
Wójt Gminy :jak mogę to wykonuję koszenie rowów przy drodze powiatowej.
Rychły : zostało wystosowane pismo w sprawie przycięcia drzew i określenie ich stanów 
przy drodze powiatowej.

− Radna Hryszkiewicz: czego dotyczy I etap robót kanalizacyjnych i  kiedy termin 
rozpoczęcia prac?
Wójt: I etap to oczyszczalnia, podłączenie pałacu, hali sportowej, Dmu Pomocy Społecznej
do zabudowań państwa Kaczorowskich. Będzie to kanalizacja nowa.
Termin rozpoczęcia robót kanalizacyjnych przewiduję na miesiąc sierpień br.

− Radna Hryszkiewicz: jakie będą koszty ogrzewania w świetlicy w Swarzynicach?
Wójt : wszystkie koszty spoczywać będą na Gminie, w tej chwili trudno ocenich jak 
wysokie. Zamontowane jest ogrzewanie gazowe.
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W dniu 12 lipca br planowane będzie otwarcie świetlicy dla mieszkańców wsi Swarzynice.
− Radny Mackojć: jak będzie wyglądać ogrzewanie w zimie?

Wójt: jest to ogrzewanie gazowe więc będzie włączone na tzw. czuwaniu.
− Przewodniczący Rady : zbliżają się wakacje. Pan dyrektor TOK rozdał sołtysom plany zajęć 

na poszczególne sołectwa w czasie „Wakacjady”.
Czy sołtysi mają zapytania?

− Sołtys Ostrzyc pan Barłożewski : kiedy ruszą szamba ekologiczne?
Wójt: Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska nie posiada środków finansowych, 
czekamy jak je dostaną. Wykonano badania gruntów na których mogą być budowane te 
szamba.

Więcej spraw nie poruszono.

Ad. 17
Przewodniczący Rady Gminy pan Krzysztof Okińczyc o godz. 1425   zamknął obrady XXX 

sesji Rady Gminy w Trzebiechowie.

Protokółowała:    Przewodniczący Rady Gminy

Stanisława Kozłowska Krzysztof Okińczyc


